

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 308
Telefon Administracji 310
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznik z 1928

Tygodnikowo z 1-25

Zagranicą 9 złotych

Miesięcznik oddzielnie 100

Wykosił oddzielnie 100

i dni poświęconych

Konto PKO Kraków 400.870

Prawo czy siła?

Prasa sanacyjna nie może się uspokoić z powodu odrzucenia przez komisję budżetową funduszu dyspozycyjnego ministra spraw wewnętrznych, okrojenia wydatków na policję, na przenosiny urzędników i t. d. — Dosadnym wyrazem tego zaniepokojenia jest artykuł „Kurjerka”, który w konkluzji pisze, że mimo tych uchwał, skreślone wydatki będą zrobione — wyraźnie „pomimo waszych uchwał”.

Staliśmy wobec zasadniczego pytania, czy Sejmowi, względnie jego komisji, wolno mieć inne zaprzetywania na konieczność i celowość pewnych wydatków, aniżeli rząd, czyli poprostu, czy preliminarz budżetowy rządu jest nieetykalny w tem znaczeniu, że wolno nad nim dyskutować, ale nie wolno go zmieniać. Gdyby ta zasada została przeprowadzona, znikaby ostatnia racja być Sejmowi, który przecież u nas od dwóch lat ma tylko — grubo okrojone — prawo uchwalenia budżetu. Powiedział p. Bartel przed kilku dniami w związku z dyskusją nad potrzebą przedłożenia zamknięcia rachunkowego, że Sejm ma nieetykalne prawo, ale i obowiązek badania gospodarki finansowej, a to prawo i ten obowiązek są wyższe i cenniejsze przy uchwaleniu budżetu jako sprawy bieżącej na jeden rok, aniżeli przy badaniu zamknięcia rachunkowych za lata ubiegłe.

Jaką wagę konstytucja nasza przywiązuje do uchwalenia budżetu, widać stad, że na te procedury wyznacza pełnych pięć miesięcy. Gdyby chodziło tylko o potakwanie preliminarzowi, wystarczyłoby jedno posiedzenie, nie trzeba by trzech czytań, nie byłoby towarzyszących im „odbięgnięć od przedmiotu” w formie policzkowania. Uchwalenie budżetu pod żadnym warunkiem nie może być identyczne z bezkrytycznym przyjęciem przedłożenia rządowego, choćby i z tej racji, że jest to w naszych stosunkach jedyna możliwość wyrażenia swej opinii o polityce rządu nie tylko przez głosowanie tak lub nie, ale przez wyrażenie tej opinii zapomocą przysiężania lub odmówienia dyskracyjnych kredytów.

Jeżeli to prawo zostaje zakwestionowane, pozostaje tylko siła. I ten pogląd przewija się przez całą prasę prorządową bez osłonek, całkiem jawnie i cynicznie. Nie uchwalono funduszu dyspozycyjnego, minister i tak go sobie znalazł. Cakłami prosi na to sposób: apeluje się od Sejmu do Rady ministrów. Zrobiono to w poprzednim roku budżetowym, można i w następnym. Okrojono wydatki na policję: znajdą się fundusze na „kajdany i klócki” w innych pozycjach budżetowych, albo w pozostałościach z dawniejszych lat — są, jak pisze „Kurjerka” — zapasy z lat poprzednich, zakupione z dawnych budżetów.

Co za łaska znać, że Sejm ma prawo zmieniać pozycje budżetu, kreślić i dodawać! — więc ma to prawo w teorii; odnośnie do całego budżetu — z wyjątkiem tych pozycji, które rząd raczy znać za nieetykalne. Udzielić może absolutne prawo, bo przecież wyższej od Sejmu instancji niema? I jeszcze jedno: Sejm nie ma obowiązku usprawiedliwiać swego głosowania; to jest jego suwerenne prawo, choćby

Zbrodnia jako instytucja

Zabójca pułk. Budkowskiego por. de Rosset skazany na rok twierdzy

(Korespondencja własna „Naprzodu”)

Warszawa, 30 listopada.
Dość w ostatnim dniu listopada odbyła się w okręgowym sądzie wojskowym w Warszawie rozprawa przeciwko porucznikowi rezerwy dr. Rossetowi, ostatnio urzędnikowi wolewódzka lwowskiego, oskarżonemu o zabójstwo w polewniku, dokonane na osobie byłego dowódcy i pułku ułanów kreschowieckich pułkownika Budkowskiego.

Por. de Rosset, były oficer i pułku ułanów kreschowieckich, starał się przed jakimś czasem o powolne przyjęcie do służby wojskowej, do 1 pułku ułanów. Przeciwnie temu wypowiedział się dowódca pułku, pułkownik Budkowski, bardzo wybitny i ceniony oficer. Decyzję swoją motywował pułkownik Budkowski tem, że w jego pułku niema miejsca dla oficera, który udzielał w drodze poza służbowej poufnych informacji o przebiegach politycznych koleżów. Decyzja pułkownika uczniła się por. de Rosset „okrojony” i wyszedł stąd byłego dowódcę na polewniku. Pułkownik Budkowski nie przyjął wyzwania, motywując odmowę tem, że działał w służbie jako dowódca pułku i wobec tego nie może być połączony do odpowiedzialności tak zwanej honorowej.

Sprawa oparla się o generalni sąd honorowy, który nie podzielił słusznego zaprzętywania pułkownika Budkowskiego i do 1 pułku podstarwie ministerstwa spraw wojskowych zmienił pułkownika Budkowskiego do przyjeżdża polewniku!

Przebieg pojedynek jest znany. Pułkownik Budkowski został ciężko ranny, w następstwie czego zmarł.

Porucznik de Rosset, połączony do odpowiedzialności sądowej, został skazany na jeden rok twierdzy.

Tragiczny ten pojedynek wypadł w sposób jaskrawy cały zbrodnią nomenans, jakim jest instytucja pojedynek w ogóle, a w soku w szczególności. Gdy bowiem z jednej strony z punktu widzenia obowiązującego prawa, pojedynek jest traktowany jako zbrodnia, z drugiej strony przepisy wojskowe przewidują dla obojga obowiązek pojedynkowania się, co więcej — jak w wypadku pułkownika Budkowskiego — przełożenie władze wojskowe zmuszają wzrost oficerów do przyjmowania wyzwania!

Były najwyższe czes, aby w armii polskiej położono naderazcie kres temu tolerowaniu zbrodni.

Barbarzyńskie ekscesy antyżydowskie w Sowdepi

Podawaliśmy ostatnimi czasami szereg wieści o pogromach żydów, dokonywanych na terenie Sowdepii.

Były to jednak przeważnie pogromy, których się doszczętało chłopstwo.

Tymczasem nawet prasa sowiecka nie zatała, że w wielu miejscowościach i robotnicy, ba nawet „komsołwy”, czyli sowiecka młodzież komunistyczna, wychowana już zalem w atmosferze bolszewickiej, dopuszcza się ekscesów antyżydowskich. Stara cmentarna i stary zaborem powodują zniechęnie się nad — proletariatem żydów. Oto kilka obrazków z zakresu omawianego przez nas barbarzyństwa:

„Na kopaniu Gotsbowski, przy zjeżdżaniu do sztybów, dziesięciny w obecności wszystkich górników oświadczyła robotnikom — żydom: „Ech! nie pozwalają was bić! Szkoda, że to nie stara, dobre czasy!”

W szynie „Jlicy” Nr. 3 doszło do tłumnego wystąpienia przeciw żydom. Do windy wszedł żydowski robotnik i oczekiwał wraz z innymi „zjazdu”.

Kilku robotników, przeważnie komsołców,

zaczęło awanturować się:

„Wynósź się żydzie z windy! Nie chcemy razem z niechczonym zjeżdżać do sztyb! Jeszcze się jakieś nieszczęście przytrafi!”

W tym samym czasie komsołce, obsługujący windy nie pozwala zająć miejsca „apoznackowcom”, żydom, Szolchotowi, zanim ten nie powie dziesięć razy „kukuruza”, — czego Szolchot nie jest w stanie uczynić bez ogromnego wysiłku. Sceny nagrawania się trwają nieraz dość długo, a Szolchot za opóźnienie bywa karany dotkliwymi karami.

Awangarde przedłożonych stanowią bez wyjątku t. zw. komsołcy, t. członkowie związku młodzieży komunistycznej.

W hucie szklanej „Październik” majstrowie fabryczni, Toczyni, Gładkowi i Gruzdiew przesładowali od dłuższego czasu robotnicze-żydówkę Barszak. Toczyni podczas przerwy zerwał suknie z Barszakówny i woda z hydrantu oblał ją tak długo, aż dziewczyna zemdlila. A co czynili robotnicy? Oto mieli się przygadzać tej „zabawie” z zadowoleniem.

Potem zwodem Gruzdiew podkładał się z tyłu do Barszakówny, podniósł jej suknie i przygotowanym bitem zaczął ją chłostać.

Kiedy po paru dniach nieszczęśliwa dziewczyna wróciła do fabryki, wszyscy trzej dziesięć rzucili się na nią i piaskiem i popiołem zasympali organy płciowe swej ofiary.

„Komsołcy — wolał — choćcie patrzeć, co my tu wyprawiamy z tą żydówką”.

Zarządzący fabryką, udzielił nagany nieludzkim oprawcom!...

Od siebie sowieckie pisma dodają:

„Treba przyznać, że komsołców ogarnął jakiś szal nienawiści do żydów.”

Przed nastaniem sowieckiej władzy można było takie dzikie sceny wyjaśnić tem, że z cmentarna rosyjska szły w parze podstępny bityrakie, budzące niechęć do żyda, jako „niechrysta” — niechrześcijanina, ale komsołców przeciw o jakiś fanatyzm religijny posiadać nie można.

A przecież powtarzają oni stare ogromowe hasła.

Rekordowa zniżka cen!!

w Magazynie konfekcji damskiej

DOM MODELI, Florjańska 10.

Placuszki angielskie czyste wełniane zł. 80
 Placuszki modne w ryżu najlżejsze 75
 Placuszki z wełny ubrane futrem 70
 Placuszki bogato ubrane futrem 65
 Placuszki z pluszu dostojnie ubrane futrem 55
 Placuszki modele strojne ubrane futrem 50
 Szelki, najlżejsze wełna 45

Sokółki jedwabne najmłodszego od zł. 65—
 Garzanki trykolorowe od najwykwintniejszych 45—
 do najsłabszych od 30—
 Szelki 25—
 Szelkiorki akomodne 25—
 Bielizki, kasaki, jumpy po ul. 850
 Spódniczki do bluzek 15—

Wszystkie towary w najlepszych gatunkach w ogromnym wyborze.

Korzystajcie ze sposobności taniego kupna!

Dom Modeli WILHELM INGLER

Kraków, ulica Florjańska L. 10. Telefon 3467.

Wąska między Poincarem a Briandem

Ponauł zaczyna się wyjaśniać, dlaczego Poincare przy utworzeniu swego gabinetu w dniu 11 listopada nie objął żadnej teki, zadawał się samą prezurą. Wyjaśniano wtedy, że Poincare oddał ministerstwo skarbu p. Cheromui, ponieważ uważa swe dzieło sanacji waluty za ukończone i chciałby więcej czasu dla zajęcia się kierownictwem ogólnej polityki krajowej. Pomalu jednak wychodzi na jaw, że Poincarem chodziło o co innego: chciał ująć w swe ręce politykę zagraniczną, na którą w poprzednim swym gabinecie nie wpływiał, oddając ją całkowicie Briandowi.

O co właściwie tu chodzi? Chodzi o rzecz niema, mianowicie o utrzymanie czy porzucenie dotychczasowej zasady briandowskiej tj. prowadzenia w stosunku do Niemiec polityki pojednawczej i pokojowej. Briand prowadził tę politykę konsekwentnie i z powodzeniem; jego dziełem był Locarno, Thoiry, wciągnięcie Niemiec do Ligi Narodów i do podpisania paktu Kelloga; on na wrocławskiej sesji Ligi omówił z Muellerem procedurę przeprowadzenia rewizji planu Dawesa.

Poincare nie wpływiał — jakby to z jego przeszłości wynikało — hamując na ten rozwój wypadków. Mówiono nawet, że jest „nawrócił”, że już nie jest tym niecierpliwym z r. 1923, z czasu okupacji zagłębia Ruhry.

Okazuje się jednak, że Poincare się nie zmienił; jego wstrętniejszością była wymuszona względami na obecność w jego poprzednim rządzie radykałów z obozu Herriola. Obecnie, gdy rządzi bez radykałów, gdy rząd jego ma wyraźnie oblicze prawicowe, wraca do starych nakazów, krzyżując politykę Brianda.

We wrześniu w Genewie Briand rewizji planu Dawesa zostanie powołana komisja rzeczoznawców, wydelegowanych przez zainteresowane państwa: Francję, Anglię, Belgię, Włochy, Japonię i Niemcy. Mueller wskazał na to, że rzeczoznawcy nie mogą być powołani z grona urzędników od swych rządów zawistnych, a więc działających wedle z góry otrzymanych poleceń, ale rzeczoznawcami mają być ludzie niezawisli, którzy według własnego zdania sprawę reparacyjną omówią. W tym też sensie toczyły się między Berlinem a gabinetami powyższych państw układy; zdawało się, że nie nie stanie na przeszkodzie lakierowi zatłwieniu sprawy.

Kongre Poincare — nie Briand — wystąpił z kontrprojektem, mianowicie aby rzeczoznawców mianowała komisja reparacyjna. Ma to zasadnicze znaczenie w porównaniu z poprzednim projektem, gdyż komisja reparacyjna reprezentuje też interesy innych państw w reparacjach niemieckich interesowanych, a zatem stanowi ciało

wielkie i — jak przeszłość okazała — ciężkie. Pisma frankuskie utrzymują, że Briand jest z takiego obrętu sprawy niezadowolony, milczy jednak, uważając, że czas jego, tj. objęcie nastoletnia po Poincarem jeszcze nie nadszedł. Stary gracz, jakim jest Briand, umie czekać na sposobność, a ta się zmajdzie z chwilą, kiedy uda się wprowadzić radykałów z obecnej bierności i skłonności do prowadzenia aktywnej polityki może wspólnie z socialistami. Walka, która się teraz rozgrywa podziemna, odgłosy jej dochodzą tylko do kuluarów parlamentu i do gabinetów redakcyjnych. Tu zdają sobie sprawę, że Briand nie pozwoli na psucie roboty, którą uważa za największe dzieło swego życia. Nikt nie daje się zwieść faktem, że w ostatnich głosowaniach w Izbie Poincare otrzymał silne większość, znane bowiem są wypadki, że większość jednego dnia staje się drugiego mniejszością.

Pociągnięcie Poincarego nazwano „powrotem do traktatu wersalskiego” i że racji, że traktat ten rzeczywiście powierza sprawę ustalenia, rewizji, rozdziału i t. d. reparacji Komisji reparacyjnej”, w której są reprezentowane także mniejsze państwa, między innymi Polska i Czechosłowacja, jako otrzymujące mały procent z wpływów reparacyjnych. Zwolennicy teorii Poincarego wskazują na to, że ponieważ Komisja reparacyjna miała decydujący głos przy składaniu planu Dawesa, należy się kłóć i przy rewizji tego planu.

Formalnie rzecz jest w porządku, natomiast praktycznie jest ona niewykonalna. Staje się to widocznym w chwili, gdy się uwzględni, że dalszym dążeniem Poincarego jest połączenie sprawy reparacji z kwestią opróżnienia Nadrenji i z uregulowaniem długów międzysojuszniczych. Wobec tego, że ca pierwsze nie godzą się Niemcy, na drugie Ameryka. Szerzący się od ostatniej wojny widziwiska nie jaskrawo w fakcie, że w obrębie widziwiska są mającej komisji rzeczoznawców chce wziąć udział tylko jako „mierny obserwator” wobec tego, że Ameryka w reparacjach wcale nie jest interesowana.

Sprawa się komplikuje, co jest tembardziej niepożądane, jeżeli najlepsze jej sprawy znawca Parker Gilbert nalega na jej uregulowanie. Może się zdarzyć, że Niemcy z jakiegokolwiek powodów nie zadowolą przysadzając w roku 1927 warty półtrzydziemilarda marek, a wtedy przyjdzie kole na Amerykę. Może do tego właśnie Poincare zmierza? Byłoby to naturalnie absolutnym przekreśleniem dotychczasowej polityki Brianda, który na to z pewnością nie zgodził. Stąd walka między nami a Poincarem może się stać aktualną i decydującą o losie nietylko reparacji.

Najlepszy wybór papierów na św. Mikołaja, przedliczne figurki piernikowe poleca:

Fabryka pierników
ANTONI ROTHE
 ul. Sławkowska L. 20
 !!! Unikajcie ściśku zakupując wcześniej !!!

MIMO PODWYŻCĘ CENY ZĘCZÓRÓK
 Schaffhausen, Morawo
 Zentz, Gmiec, Angiel, etc.
nie zmienione.
A. SULKOWSKI, Kraków, ul. Grodzka 1.

ADAM POLEWKA

CUD

17

Wprawdzie ma duży procent od zysków, a w dodatku przyszła małżonka Ruzina i Olga, spadkobierczyni, w perspektywie, ale ostatecznie ciowiek — tak słabym psychicznym kreozulnie nie nadaje się na współzawodniczą złotyca lewca.

Ruzin wśkiełnym okien obrzwał powolnie, pozostawia ruchy zbudzonego i chodząc od ściany do ściany gniołł gniew w piեսiach.

— Obowiązek pańskim jest być w redakcji o tej godzinie.

— Może pan da le uwagę wydrukować, to powiesz ja sobie nad łózkim — kpił niedbale naczelnym rzeczoznawcą blond kudy.

— Bez głupstw! To pański psi obowiązek! — ryknął Ruzin, tupiąc nógą.

Naczelnym odwrócił się do lustra i objezał ze zdziwieniem zapamiętowanego Ruzina. Ten gróźnie trząsł piեսiami. Chwile mierzyl się wzrokiem.

— Panie Ruzin — zechce pan pamiętać, że pańskim obowiązkim jest nie przynosić mi o moich obowiązkach.

— Jest pan nie moim współnikiem, ale płatnym przeze mnie redaktorem — naciśkal słowa Ruzin.

— Odkąd?

— Od dziś dnia chociażby!

— Wobec tego z dniem dzisiejszym przestaje być redaktorem „Piესiczny codziennego” i zabieram się do napisania broszurki wyjaśniającej cudowny początek cudownej miejscowości.

— Pójdzie pan do kryminatu!

— A pan?

— Ja — także, ale i pan.

— Wobec tego: my dwaj.

— Niech się stanie — niech się wszystko zważy! Mam już dość tej meki! Przeklecia niech będzie chwila, w której pana poznałem! Pan jesteś dajcie wielonym — krzyzał Ruzin.

— Ciszej — ludzie posłyszają.

— Niech słyszą — wszystko mi jedno.

— Panie Ruzin! — skłoniłmy głupia i kłótnie. Przecież ani ty, co pan mówisz, ani to, co ja odpowiadam nie ma za pół grosza sensu — przemówił nagłe pojednawczo naczelnym.

Ruzin wyreczerpny opadł w fotel i dionia ścisłał czoło. Naczelnym zmienił zupełnie ton. Mówił spokojnie, łagodnie, niemal serdecznie.

Umiał rad sobą panować, a zresztą do pewnego stopnia był się Ruzina i jego mocnych piесей. Ta „malpa” gotowała — pódł na kulaki. Redaktor miał duży szacunek dla ludzi, białych po zębie. To poważanie dla energicznych rekoznawców wyńdł jeszcz z czasów, gdy redagował brukowe piесmo i na 1-ko i 15-go brał po pysku. Pismo było termim dwutygodnikiem i dwa były w miesiącu białym wypłat.

Panie Ruzin, niech pan zapali papierosa i proszę powiedzieć, z jaką sprawą pan przyszedł.

Ruzin uspokoił się, pozwolił. Mechanicznie wziął papierosa i błękitny kłab puszcł w sult.

— Chcę pana powiedzieć, że mam już dość tych oszustw i roli cudobórcy. Ci dwa zebrały niech już nie grają żadnych komedji.

— Alez panie — czyż pan jest już rezyserem?

— Jestem współwinnym. O Boże — cobyśmy dziś daj, żeby tego nie było!...

— Czego?

— Catego tego oszustwa. Ach — czemuż nie spaćdem z drzewa w chwili gdyśmy lampą projekcyjną zjawę na skale roboty i czemuż karku nie skrecieć!

— Co się panu stało?

— Wał się na mnie krzyż, cięższy od tego, pod którym pan z zebrałkami cudobórcze machinacje układa. Żadam od pana zaprzestania tych oszustw!

— Nie będzie już — słysz pan!

— Nie mogę już nie poradzić. Z zebrałkami trudno będzie mi się porozumieć. Zamówieni są na pojutrze.

— Panie — czyż pan się nie boi?

— Kogo? Czego?

— Boga! — krzyzał Ruzin, wnojąc w naczelnego oczu.

— Wie pan, że nie przyszło mi to na razie do głowy.

— Ale jeśli zdarzy się cud prawdziwy, nie przez nas zrobiony, to co pan wtedy powie!

— Było już coś w tym gwiecie — kobieta spaliżona.

— Nieprawda! Nie mogło być — słysz pan — nie mogło być!

— Może nie było — zresztą o antologestja.

— Nieważne nie było, ale — ale — niech pan powie — może być czy nie?

— Może.

— Może!

Ruzin unosił naczelnego garścią za ramię i trząsł nim, domagając się stanowczej odpowiedzi.

— Czyż pan oszalał? — syktał naczelnym z bólu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

KRAKOWSKA SPÓŁKA SAMOCHODOWA Sp z o o

Kraków, ulica św. Anny L. 1. — Telef. 159 i 416

Przedsiębiorstwo dla przewozu towarów samochodami ciężarowymi między Krakowem a miejscowościami:

- Andrychów, Bełżyn, Brzesko, Bielsa, Rialek, Bierzanów, Bochnia, Bogumilów, Chrzanów, Czeszów, Czesławowa, Dąbrowa Górnicza, Dębica, Dobrużyna, Działoszyce, Dwidzów, Ujeźdź, Jędrzychów, Jordano, Kalwaria, Katowice, Kępcy, Kielce, Krasowice, Łyżaków, Mielesie, Miszane Dąbki, Myślenice, Mięchów, Myskowiec, Nowy Sącz, Nowy Targ, Okonek, Opatów, Pielich, Przeworsk, Rzeszów, Skawina, Sława, Sławski, Sławowice, Stalów, Strzelce, Stróż, Susz, Tarnobrzeg, Tarnobrzeg, Wadowice, Wieliczka, Wojcik, Wolbrom, Wodzisław, Zator, Zawiercie, Zakopane — i z powrotem.

Nasze stawki przewozowe są niższe od wszystkich dotychczasowych przedsiębiorstw przewozowych. Przyświeżamy udostępnianie bezpodpłatne do odbiorcy w ciągu kilku godzin, dając pełną gwarancję za dotrzymanie warunków i terminu przewozu, jakoteż za oddane do przewozu towary.

Na specjalne zamówienie wyjątkowo natychmiast wozy popieszne.

Projekt ustawy o rozjemstwie

Wraz z projektem ustawy o umowach zbiorowych rząd opracował projekt ustawy o załatwianiu zatargów zbiorowych czyli ustawy o rozjemstwie.

Ustawa o umowach zbiorowych stanowi tyfko sprzeczki prawne, w ramach których obrotu się zawierają dotychczasowe umowy zbiorowe. Przepisy o umowach zbiorowych mogą być mniej lub więcej doskonałe, nie wpływają one, stół w niemożności: przeszkadzających umów zbiorowych.

I dlatego, pomimo tych lub innych poprawek, projekt ustawy o umowach zbiorowych nie wywołwał ani wielkiego entuzjazmu, ani też wielkich zaszczytów światła pracy. Jestto ustawa, zawierająca przepisy porządkowe, materiałnie nie wprowadzająca nic nowego do ustawodawstwa socjalnego.

Dalski więcej zainteresowania wywołał projekt ustawy o rozjemstwie. Reguluje ona bowiem ingerencję specjalnie zbudowanych organów w razie zatargu zbiorowego pracy. Ingerencja ta, w formie postępowania rozjemczego, zakończona orzeczeniem, posiadającym moc umowy zbiorowej, jest oczywiście przeciwnie rozlicmych komisarzów. Wdrożenie postępowania rozjemczego przez komitę rozjemczy możemy sobie wyobrazić w trojaki sposób: 1) za zgodą stron, 2) z urzędu, 3) na wniosek jednej strony.

Daleki także ingerencje instancyjnej rozjemczych stanowi system, przewidyujący wzajemnie postępowania rozjemczego z urzędu. Można przedzielić takiemu systemowi wysunąć poważne zarzuty. Można też system ten głęboko uzasadnić. Nie chcemy jednak tego systemu omawiać, skoro niemożności zastosowania w polskim ustawodawstwie socjalnym i skoro niki w Polsce nie myślą o jego wprowadzeniu.

pozostały więc dwa systemy rozjemstwa. Systemem władający postępowanie rozjemcze za zgodą obu stron i system postępowania rozjemczego na wniosek jednej ze stron.

Rozjemstwo na wniosek jednej z stron ma zastosowanie w polskiej ustawie o załatwianiu zatargów zbiorowych w rolnictwie. Rozjemstwo w tych wypadkach ma rzadkie zastosowanie, albowiem z zgodą obu stron jest niezmiernie trudno.

Organizacja rozjemcza rozbuhdowana przez ustawy, stoi do użytku stron, lecz strony z niej nie korzystają, a nawet w pewnych wypadkach mogą ominąć jej pofodercionowe, czyniąc zapis na arbitraż oboby (rozdział) z poza instancyj rozjemczych.

W praktyce więc ten system stawia pod znakiem zapytania taka organizacja rozjemstwa.

Państwo, jak już rzekliśmy powyżej, nie może obejmując przyglądać się strajkowi w pownej gałęzi pracy musi znaleźć środki, któreby uprawniały organa władzy państwowej do interwencji.

Państwo to środki posiada i nierzadko już interweniowało w tych sprawach, a nawet narzucało swą interwencję. Chodziłoby teraz tylko o to, by interwencjom tym dać podstawy prawne.

I dlatego projekt ustawy o rozjemstwie zawiera formułę kompromisową — wdrażanie postępowania rozjemczego na wniosek jednej ze stron. Przeciwno takim postawieniu sprawy opowiadają się zarówno organizacje robotnicze, jak i organizacje pracodawców i dlatego konieczne jest sprostowanie wstępu projektu rozjemstwa, nie znalazła uznania wśród większości na ostatniej sesji Rady Obrony Pracy.

Stanowisko robotników i pracodawców jest zrozumiałe. Widzą oni w tej koncepcji tylko momenty niekorzystne dla siebie. Strona robotnicza rozumie: gdy podczas strajku szanse jego wygrania będą duże i my będziemy mogli dokonać warunków i stron, przeciwnie zgłoszą wniosek o wdrożenie postępowania, a orzeczenie rozjemcze niewłaściwie będzie korzystne dla strony przeciwnej, zawartę po wygraniu strajku. Pracodawcy rozumują podobnie: chcą walczyć ze strajkiem swojomi, wy-

próbowanymi środkami i boja się postępowania rozjemczego, wdrożonego przez robotników w momencie wygrania przez pracodawców strajku.

Można wprawdzie utrzymywać, że orzeczenie rozjemcze częściowo korzystniejsze dla robotników jest mniejszym złem od długotrwałego strajku. Jednak kiedy zakończono 100-procentownym zwycięstwem, aloby przeciwno postępowanie rozjemczemu na wniosek jednej ze stron przemawia daleko silniej rzeczywistość polska. Komitę rozjemcze będą działały przy udziale w równej liczbie pracowniczych i pracodawców. Decydować będzie proces lub wcześniejszy, mianowany przez rząd.

Wiadomo zaś ogólnie iż nasza biurokracja nie przeszy poczucie sprawiadilan. I powstało pytanie, czy orzeczenia te z natury kompromisowe będą na tyle uzasadnione, że nie będą przez strony bojkotowane.

Orzeczenia rozjemcze według ustawy posiadają moc umowy zbiorowej, dobowolnie zawartej. Przy ogólnym braku w społeczeństwie poczucia praworządności zainstalować się należy, czy może nieustabilizowane dzięki listy warunki gospodarstwa (przedsiębiorstwa) i innych pracujących stworzenia, co byłoby wprowadzeniem w życie ustawy słuszej teoretycznie, ale może bojkotowanej przez strony zainteresowane. Loby zaś było najkorzystne. Za cenę bowiem szybkiego wprowadzenia w życie ustawy można stracić możliwość uregulowania tej dziedziny życia wogóle. I dlatego do problemu rozjemstwa należy przystępować z wielką ostrożnością.

Tego roku Sw. Mikołaj
— najhojniej obdarzył firmę —
"MASCOTTE" — ul. Szewska 24

I przed wszystkim, aby weselnie! nabawił dla swoich najbliższych:

Mikołajki oskołkowe, figurki, diabełki, bigos solodki, pierniki, macerpany, sukry i czekoladki w bostonterszach

od zł. 2-50 do najwzkwintalszych 1 i 1 p.

SŁADKI
— NA FUNDUSZ PRASOWY „NAPRZODU”.
Ciekwy zł. 1.

Praktyczne i tanie podarki
na św. Mikołaja

poleca

Bazar Konkurencyjny

Lazar Frajwald, Florjańska 44 l. p.

Telefon Nr 553, (tut przy bramie Florjańskiej).

Wielkość wozów, Najtańsze ceny.

- jak:
- WENY na obnosze i hostomy
 - KAGI i SU — na obrębiał wafelki
 - KASZKA na pierzenie i sukienki
 - POPULINY jedwabno
 - Czepeo de Chiny
 - Czepeo Georgerit
 - Czepeo Mongol
 - Pulawy
 - Peltona na białym
 - Dymki na
 - Żelity i Pic
 - Brakaj, Koc — dary i Białinki
 - AKSIĘTY — za suknie i blufki
 - Flanella, Barczany i t. d.

Ustąpienie wojewody Darowskiego

Prasa warszawska donosi, że wojewoda krakowski p. Ludwik Darowski został decyzją Rady ministrów przeniesiony w stan spoczynku i jednocześnie zwolniony ze stanowiska wojewody krakowskiego.

Jako następcą p. Darowskiego wymieniany jest dotychczasowy wojewoda tarnopolski pułkownik Kwasiński, którego miejsce ma zająć obecny starosta rowieński p. Muszyński.

P. wojewoda Darowski ma podobno po opuszczeniu służby państwowej przejechać na stanowisko prezesa Izby handlowej w Łodzi.

W związku z notatką w jednym z dzienników o przejściu p. wojewody Ludwika Darowskiego na stanowisko prezesa czedł dyrektora Izby handlowo-przemysłowej w Łodzi jesteśmy upewnieni do stwierdzenia, że wiadomość ta nie odpowiada rzeczywistości.

Czas odnowić przedział na grudzień

Z Kas chorych

ZWYCZYSTWO PPS PRZY WYBORACH DO RADY KASY CHORYCH W ŻYWCU. W niedziele 25 listopada odbyły się wybory do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Żyvcu z grupy ubezpieczonych. Zgłoszono dwie listy. Lista PPS zyszała 2200 głosów i 20 mandatów, lista zaś chadecko-endeckiej skłupiła zaledwie 1193 głosy i 10 mandatów.

W stosunku do wyborów w r. 1924 otrzymanym o 1000 głosów więcej i 1 mandat. Udział w głosowaniu wzięło około 46% uprawnionych. Z grupy pracodawców wybory nie odbyły się, ponieważ zgłoszono tylko jedną listę kandydatów.

Na 18 członków zarządu PPS będzie mieć 9 przedstawicieli.

Zwyczajowo PPS jest tem większe, iże ze strony chadecko-endeckiej i pracodawców rozwinięto ogromną agitację.

Główni z lasów arcykrycia na furach pozwolili robotnikom drzewnych, których podługami odprowadzali do smych lokali wyborczych, by głosowali na listę chadecko-endecką.

Mająstwie i urzędnic wszystkich firm w sołtarze przy wypłacie rozdawali karty do głosowania z numerem 6 (chadecko-endecki). Robotnikom w smych lokalach obiecywali wyjazdy do kąpieli, większy zasiłek etc. straszac przytem opornych utratą pracy w razie nie głosowania na ich listę.

Klasa pracująca w powiecie żywieckim musi swe silijeszce bardziej skupić pod czerwonym sztandarem i przy następnym wyborach za trzy lata zdobyć mozę bezwzględna większość w Zarządzie, bo tylko wtedy robotnik będzie miał gwarancję, że praw jego w Kasie Chorych nikt nie uszczupli.

WYBORY DO POWIATOWEJ KASY CHORYCH W CIESZYNIE W GRUPIE UBEZPIECZONYCH NIE ODBEDA SIĘ. Do wyborów do Rady Powiatowej Kasy Chorych w Cieszynie zostały z grupy ubezpieczonych zgłoszone 3 listy kandydatów. Zarząd powiatowej listy, zgłoszona przez komunikacyjnych czumowców z powodu nieodpowiednio jej przedstawienia, a Okręgowy Urząd Ubezpieczeń w Łwowie orzeczenie zarządu Kasy Chorych zatwierdził. Z pozostałych dwóch list zgłoszeni kandydaci nie przewyższyła ustawowej liczby sześćdziesięciu kandydatów, wobec czego wybory (głosowania) nie odbędzie się, a zgłoszeni na liście nr. 2-zi i 3-zi kandydaci uchodzą za wybranych.

Nationalist odobać się wybory w grupie pracodawców, którzy nie okazali żadnego zrozumienia do pogodzenia się na jedną listę. Panowie Salara jako przewodniczący komitetu wyborczego, a p. Kofin jako pełnomocnik listy fabrykantów uważają, że tylko ci pracodawcy mają w Kasie Chorych coś do godania, którzy od p. Salary otrzymali patent ze starej podkowy, a u Kofina przejął swole masyżki. Nie martwimy się walką pomiędzy pracodawcami, lecz szkodzą funduszu Kasy Chorych na zabawię dla pp. fabrykantów i ich uczulnych lanczarów, gdyż za pieniądze, które Kasę Chorych musi wydać na wykonywanie fabrykacje, można byłoby chorego wysłać do sanatorium.

WARTOŚCIOWE PODARKI NA ŚW. MIKOŁAJA
Sygnety, Pierścionki, Zegarki, Papierońki, Srebra oraz wszelkie wyroby jubilerskie
POLECA NA TAJEMNICĘ EMIL GOLDWASSER, Kraków, Grodzka 25

Wiadomości polityczne
SIR DRUMMOND O POLSCE

Przedstawiciel PAT-u złożył 30 listopada w gmachu sekretariatu Ligę narodów przybyłemu z podróży po Polsce sir Ericowi Drummondowi z napisem sekretariatu: Sir L. Erskine, mówiąc o swoich wrażeniach z podróży, sir Drummond podkreślił, że był przyjmowany w Polsce bardzo gościnnie i życzliwie. W Polsce widoczny jest wyraźny ogromny postęp w kalkulacji życia krajowego, zarówno pod względem rolniczym, przemysłowym, jak i stanu umysłowego. Zapytany, w jakich warunkach 3 na jaki temat miała miejsce rozmowa, sir Eric powiedział przed kilkunastu laty, w Londynie, o królu sekretarz generalny wspominał na jej temat zwołał przemówienie w Warszawie, Drummond odpowiedział: Zastępowałem w tym czasie szefa gabinetu premiera Asquitha. Nie pamiętam oczywiście szczegółów rozmowy mojej z ówczesnym wysłannikiem kierunku politycznego w Polsce, któremu przedłożyli Pilsudski, a mimo to mogło być nam powiędzić, że wistymy o niedociągłości Polski. Idea ta nie była dla mnie obca, gdyż sprawa Polski zawsze się interesowała. Nie wyobraziłem sobie jednak wówczas, w jaki sposób niedociągłość Polski mogłaby być zrealizowana wobec naszego ówczesnego aliansu z Rosją. Późniejsze wypadki umożliwiły urzeczywistnienie tych naturalnych dążeń Polaków, zakończył sir Drummond.

PODDPISANIE POLSKO - WĘGERSKIEGO UKŁADU ROZJEMCZEGO
 W piątek o godz. 15.40 przybył do Warszawy węgierski minister spraw zagranicznych Valko w towarzystwie posła polskiego w Budapeszcie p. Matuzewskiego oraz wszystkich urzędników węgierskich barona Apora i dra Barossy-go. Na dworcę witali gości minister Zaleski, szef protokołu dyplomatycznego Romer, szef departamentu politycznego układowy poseł wiedeński Belko i Zaleski z pownym poselsztwa. O godzinie 5 podoł minister Valko w towarzystwie posła Belzkiego przybył do gmachu ministerstwa spraw zagranicznych celem złożenia oficjalnej wizyty p. Zaleskiemu. Przy tej okazji nastąpił akt podpisania polsko - węgierskiego traktatu koncyliacyjno - arbitrażowego. Traktat podpisał ze strony Węgier minister Valko, ze strony Polski minister Zaleski. Do podpisanego traktatu nastąpiły wzajemne odczytania obu delegacji. Minister Zaleski uderował węgierskiego ministra p. Valko wielką wstęgą orderu „Polonia Restituta”, minister Valko zaś uderował ministra Zaleskiego wielką wstęgą orderu „Pour le Merite”. Podpisany traktat zawiera postanowienie, że Polska i Węgry podjęcia procedur koncyliacyjnej i wszystkie sprawy sporne, które nie mogłyby być załatwione w drodze dyplomatycznej. W razie gdyby nie osiągnęło porozumienia w trybie koncyliacyjnym, sprawy sporne, które podlegają procedurze koncyliacyjnej, przekazane zostaną na mocy podpisanego traktatu specjalnej procedurze rozjemczej.

NOWY RZĄD NA ŁOTWIE
 Żelma, deputowany stronnictwa chłopskiego, utworzył gabinet oparty na koalicyj wszystkich partii mieszczańskich. Balodis zatrzymał w nowym gabinecie tekę ministra spraw zagranicznych. W skład rządu wchodzi również jeden minister Niemiec, mianowicie minister sprawiedliwości bar. Osterloh.

AMERYKA WZYWA ANGLIE NA NOWĄ KONFERENCJĘ MORSKĄ

Agencja Reuters dowiaduje się, że premier Baldwin odpowiedział w sposób przychylny na zaproszenie przewodniczącego komisji morskiej lobby reprezentantów Stanów Zjednoczonych Britania do odbycia konferencji w sprawie równości sił morskich Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Odpowiedź Baldwinu została przelana ambasadorowi angielskiemu w Waszyngtonie, celem doręczenia jej Britaniom. Odpowiedź oficjalna jest tysiącmyślnym dachem przyznanym, który przenika zaproszenie Britania.

Z SALI SĄDOWEJ

O NADUŻYCIU WŁADZY

Przed trybunałem wojskowym w Krakowie toczyła się wczoraj sesja, w której rozprawiał przeciw Gustawowi Hollandowi, kapitanowi administracyjnemu przy komendzie garnizonu w Nowym Targu, oskarżonemu o wysw. z art. 636 kod. karnego nos. popełniony przez to, że jako oficer administracyjny i członek komisji gospodarczej szkoły broni chemicznej w Warszawie wydał dostawcy węgla, firmie Zrzeszenie samorządów polskińskich w Warszawie, na mikrokozję dotyczącą węgla, któryto akt zawierał fałszywy pozostający do pobranej ilości węgla, galitunku oraz juty dostawy. Czynu tego dopuścił się oskarżony jeszcze w grudniu 1923 r. Szkoda stała dla skarbu państwa wyniosła 1.375 zł. Na rozprawie oskarżony do winy się zupełnie nie przyznał. Z przedstawionego stanu rzeczy wynikało, że oskarżony był upoważniony do wydania takiego aktu przez swego przełożonego, który akt ten również podpisał. W roku 1923 gospodarza w szkole broni chemicznej była dopiero w początkach, stąd niedoenagania w każdym kierunku i niedociągłości. Oskarżony pracował ciężko, będąc obczornym rozmaito obowiązkami na założonem, mimo że w szkole był jej frekwentantem. Wskntek tych rozlicznych zajęć nie mógł korzystać nawet z wykładów.

Przesłuchani na rozprawie świadkowie stwierdzali, że oskarżony był pracownikiem i że działał w najlepszej wierze, a jeśli wskutek wydania aktu odbiorczego dostawcy węgla szkoda powstała dla skarbu państwa, to spowodowana ona w znacznej mierze została ówczesną notoryczną dewaluacją. Rozjemczacy z działu administracji wojskowej, wezwani do rozprawy, orzekli po przejrzeniu odczytnych ksiąg gospodarczych szkoły broni chemicznej, że oskarżony nie pociągnął swego przyobrotu, a że brak faktyczności dowodów rzeczowych, któreby wskazywały na jakakolwiek winę oskarżonego. Trybunał na podstawie wyników rozprawy i orzeczenia znawców uwolnił kapitana Hollandka od winy i kary.

Rozprawie przewodniczył major Krasiński, oskarżał major dr. Nuckowski, bronił oskarżonego adwokat dr. Leopold Sussner. Jako rozjemczacy zastąpił por. Dożyński i por. Schreyer.

AMATORZY KJOSKÓW INWALIDZKICH

Wczoraj odbyła się przed krakowskim trybunałem karnym rozprawa przeciw szajce amatorów kiosków inwalidzkich o włamanie i kradzież. Akt oskarżenia oskarżał Abraham Rosenblum, kuźnica, Mojżesza Silberfreuda, ucznia bielskiego, Efraima Regenta, Szymona Silberberga i Wiesława Zablockiego, wszystkich z Krakowa a cały szereg włamani i kradzieży do kiosków inwalidzkich w Krakowie, popełnionych w małej czajeczce br. w czasie gdy ów gestowacz nie wlaśniał do kiosku Szewlingera przy ul. Stradom i skrafił stantard wieksze, stemple, znaczki pocztowe i wyroby tytoniowe wieksze wartości. Tak samo zarzucał oskarżonym akt oskarżenia, że włamali się do kiosku Leiba Landaua na placu Wolnica, oraz kiosku Mangla przy ul. Wielopole, gdzie po wylubieniu otworów w kioskach zabrał czajeczki i słodycze, a ten spódnój przyznał się gotowalib sobie tuż do kradzieży, że jednak nie powiadomienie nadejścia obcych ludzi zbiegł, pozostawiając tuż na miejscu. Wedle kontestacji karnej inni oskarżeni byli już kilkukrotnie karani za naruszenie cudzej własności i inne przestępstwa.

Przy rozprawie wszyscy oskarżeni prócz Silberberga do czynów i winy się przyznali, a tłumacząc się, że kradzieży popełnili względnie usiłovali ze skrajnej niedzi, gdyż z powodu panującego bezrobocia znaleźli się bez środków do życia i dachu nad głową.

Oskarżeni przeważnie analibaci są bez rodelców, odciwie ich padł na wolnie i pozostawili zupełnie bez opieki.

Jedynie oskarżony Silberberg wypierał się winy, wprowadził dowody, że dotąd żył i pracował uczciwie i że jeden z oskarżonych z powodu złodziejskiego rzucił na niego oszczerce podzielenie kradzieży.

Przebiegł po przeprowadzeniu dowodów i wywodach prokuratora i obrońców, uznał oskarżo-

nych Rosenblum, Silberfreuda, Regenta i Zablockiego winnymi zbrodni kradzieży części dokonanej, częścią usłownej i przy zastosowaniu wyjątkowych okoliczności łagodzących zasądził Rosenbluma na 1 rok ciężkiego więzienia, Silberfreuda na 1 i pół roku ciężkiego więzienia i dozor policyjny, Regenta na 6 miesięcy ciężkiego więzienia, Zablockiego na 2 lata ciężkiego więzienia i zastosowanie dozoru policyjnego.

Natomiast oskarżonego Silberberga trybunał w zupełności uwolnił dla fraku dostatecznych dochodów winy.

Przewodniczył sęd. dr. Lizak, wolowali sędziowie dr. Cieślowski i Świadurówski, oskarżał prokurator Kuzal, bronił adwokat dr. Austera, dr. Grosman, dr. Dunkelblum, dr. Lobel. Wszyscy zasądzani zatrzymanymi zostali w więzieniu, natomiast uwolniony Szymon Silberberg (bronił adw. dr. Goldblat) został natychmiast na wolność wypuszczony.

Rozprawie przysłużywały się timy publiczności, zwłaszcza z dzielnicy żydowskiej.

Magazy Nowości dla Pana
STANISŁAW BIGOSZ
 Kraków, Karmelicka 12.
 Polska na sezon zimowy: kamizlety wełniane, pullovery, bluzki ciępné, szary, kapelusze, wyjemy oraz krakowiaki w durnym wyborze.

Rokowania o zakończeniu lokautu w Niemczech

Berlin, 1 grudnia (PAT). Kanclerz Müller wraz z ministrem pracy Wisselom i ministrem gospodarki Curtiusem odbyli wczoraj dwugodzinną konferencję z przedstawicielami przemysłu metalowego północno - zachodnich Niemiec. Na konferencji, jak donosi prasa demokratyczna, przemysłowcy oświadczyli gotowość podjęcia się bezagally cyplie orzeczeniu nowego arbitra, którego dla sprawy lokautu w przemśle metalowym powołałby specjalnie gabinet Rzeszy. Na arbitra tego przewidziany jest socjalistyczny min. spr. wewnątrz. Severing. Popołudniu trójosobowa komisja gabinetu w powyższym składzie rozpoczęła obrady z przedstawicielami Związku zawodowych. Jak donosi „Vorwärts”, Związek zawodowy nie będzie miał żadnych zastrzeżeń przeciwko osobie ministra Severinga, który wyszedł ze Związku zawodowych, lecz że Związek robotniczy musi mieć poważniejsze zastrzeżenia przeciwko przyznawaniu tego nowego rozjemstwa, ponieważ oznaczałoby to opuszczenie stanowiska, że poprzednio urzędowe orzeczenie rozjemcze musi bezspornie być obowiązujące.

Berlin, 1 grudnia (PAT). Rokowania ze Związkiem zawodowym w sprawie nowego, ostatecznego arbitra, któryby miał na cełu zakończenie lokautu, nie dały dotychczas wyniku. 4-godzinne narady nie przyniosły zgody Związku zawodowych na arbitra. W rokowaniach wytworzyła się sytuacja dość oryginalna, gdyż Związek zawodowy chcieliścisłi Hirschundckerowskie skłonne są zażalenie do przyjęcia arbitra, natomiast Związek socjalistyczny stawiając opór przeciw teemu arbitrowi, który ma być powołany socjalistycznym ministrowi Severingowi.

ODROCZENIE DO NIEDZIELI

Berlin, 1 grudnia (PAT). Rokowania między komisją wyłonioną przez gabinet dla załatwienia sprawy lokautu, złożoną z kanclerza, ministra pracy i ministra gospodarki i Związkiem zawodowym zostały odroczone do niedzieli, ponieważ Zwią. socjalistyczny oświadczył, że przed daniem ostatecznej odpowiedzi, czy poddadzą się arbitrowi ministra Severinga, muszą się porozumieć z zarządzeniem organizacji i mierzającemu Związkowi zawodowemu oświadczyć przedstawicielom rządu, że odpowiada nie później jak w niedziele popołudniu.

ZAKŁAD TECHNICZNO-DENTYSTYCZNY EUGENIUSZA PIETRONIA

KRAKÓW, UL. KARMELIICKA L. 12.
 Godziny pracy od 9-1 i 3-7. — W niedziele i święta od 10-12. — Dla Pt. Oficerów, Urzędników i Młodzieży udzielają bezpłatnie i bezterminowo usługi w bezpłatnych.
 NA SPŁATY. NA SPŁATY.

Najprzystępniejsza
podzielnica Św. Mikołaja
 rozlicznie odzwierciedla
 w firmie „POOL”
 Plac Maryjański 1. 1713



NUMER ŚWIĄTECZNY „NAPRZÓD”

z okazji Świąt Bożego Narodzenia wydanie numer świąteczny w znacznie zwiększonej objętości. Około wielkiej i bogatej treści części red. zamierza Administracja starannie wyposażyć

DZIAŁ OGŁOSZEŃ

TEGO NUMERU

Zlecenia prosimy nadsyłać najpóźniej do dnia 21 grudnia. Wszyscy zainteresowani, oceniając korzyści tej formy „NAPRZÓDU”, zechcą pospieszyć się z zleceniami do tegoż numeru świątecznego. Administracja „Naprzodu” Kraków, Dunajewskiego 5

Minister Zaleski o tendencjach pokojowych Polski

Wiedeń, 1 grudnia (PAT). „Neue Freie Presse” zamieszcza uwagi ministra spraw zagranicznych Zaleskiego na temat nastrojów pokojowych w Polsce. Przypatliwca większość opinii publicznej w Polsce tęskni za ogólnym pokolem. gdyż tylko w takiej atmosferze możliwa jest praca na rzecz przyszłości narodu. Żaden naród nie może się hermetycznie zamykać przed innymi narodami, lecz musi starać się o zbliżenie do nich. Wszyscy powinniśmy pracować nad rozbrojeniem moralnym. Jako Polak stwierdzam z dumą, że odda-

my przyszłej ludzkości, kiedy roku zeszłego zgłosiliśmy w Genewie rezolucję, potępiającą wojnę. Powiedzą nam, że była to rezolucja papierowa. Nie zapominajmy jednak, że przyjęcie, jakiego rezolucja nasza doznała na Zgromadzeniu Ligi narodów, miało charakter demonstracyjny i że rezolucja miała uduchać swoją wartość pedagogiczną. W miesiąc rok później podpisano pakt Kelloga. Posiadamy szereg układów zabezpieczających pokój. Od nas samych zależy, w jaki sposób zastosujemy je.

Rada miejska Lublina nie ma zaufania do p. Antoniego Pączka

Wniosek Klubu ZPPS o wyrażenie prezydentowi miasta Pączkowi nieufności uzyskał większość

P. Antoni Pączek uzyskał stanowisko prezydenta m. Lublina z ramienia PPS. P. Antoni Pączek zdradził PPS. Wobec tego klub radnych ZPPS w lubelskiej Radzie miejskiej zgłosił wniosek o wyrażenie p. Pączkowi nieufności.

We czwartek ubiegły Rada miejska Lublina uchwaliła ten wniosek większością 27 głosów przeciwko 24 przy 1 wstrzymującym się.

W obronie p. Pączka głosowali radni ND, ChD, burżuazji żydowskiej, „sanacji” i 3 z BBS.

Sprawy partyjne

ZPPS

W piątek ZPPS prowadził w dalszym ciągu pod przewodnictwem tow. M. Niedziałkowskiego debatę nad ogólnym politycznym i gospodarczym położeniem z kraju. Zabierali głos tow. A. Szczerkowski, A. Struk, K. Pużak, St. Graszczyński, St. Kelles-Krauz.

Posiedzenie następnego ZPPS odbędzie się we wtorek 4 grudnia o godz. 12 m. 30 po. Obecność wszystkich towarzyszyw posłów i senatorów bezwzględnie konieczna.

Przegląd gospodarczy

STOSUNKI HANDLOWE Z NIEMCAMI
Niemiecki Związek gospodarczy dla nawiązania stosunków handlowych z Polską z siedzibą we Wrocławiu nadał listę handlowej w Krakowie spis artykułów poszukiwanych przez firm niemieckie oraz wykaz firm niemieckich pragnących oddać przedstawicielstwa swych wyrobów na Polskę. Odnosne wykazy są do przegładnięcia w Izbie w godzinach urzędowych.

WAŻNE DLA WSZYSTKICH!

Jak się dowiadujemy, powstało w Krakowie przedsiębiorstwo dla stałej komunikacji towarowej samochodami ciężarowymi w promieniu około 200 km. dookoła Krakowa pod firmą „Krakow-

ska Spółka Samochodowa”, do której należą najpoważniejsze instytucje Małopolski Zach. Przedsiębiorstwo to uwzględniła w pierwszym rzędzie miejscowości pozbawione połączeń kolejowych, jakoteż miejscowości inaczej niekorzystnie położone z Krakowem, a celem jest szybka dostawa towarów. Gestie komercjalna objęła Spółka Akcyjna „Polski Lloyd”, dając równocześnie pełną gwarancję za towar, dotrzymanie warunków i czasu przewozu, przyczem — jak nas informują — stawia przewoźowa będą niższe od wszystkich dotychczas istniejących, niekiedy i kolejowych.

Powstanie tego przedsiębiorstwa przyjęły zarówno sfery przemysłowe jakoteż i kupiectwo z zadowoleniem, gdyż brak komunikacji towarowej samochodami — która za granicą obecnie już jest bardzo rozpowszechniona — dawał się przy naszej rzadkiej sieci kolejowej dotkliwie odczuwać.

Wyjaśnienia udziela firma S. A. „Polski Lloyd”, Kraków ul. św. Anny 1, telefon Nr. 159 i 416.

Dancing „Bar Oaza”
Pierwszorządny zespół muzyczny
ul. Florjańska L. 55

Szlagiery Taneczne, Nowości Kabaretowe Parystkie.

Bufet lokalni zaopatrzeni. Co-j przysyłają.
Bokół otwarty do 3-ej nocy.

Związki i zgrupowania

POSIEDZENIE SADU PARTYNIEGO odbędzie się w poniedziałek 3 grudnia o godzinie 7 wieczorem w redakcji „Naprzodu”. Tow. dr. Pelzling, Moczczak i Oramus prozeeni są o bezwarunkowe przybycie. Feldman.

KLUB RADCOV MIEJSKICH PPS odbędzie posiedzenie we wtorek 4 grudnia o godz. 6 wieczorem w redakcji „Naprzodu”.

ZGRUPOWANIE CZŁONKOV ROBOTNICZEJ SPOŁOZNIENIA „PROLETARIAT” W KRAKOWIE odbędzie się:

w niedziele 2 grudnia o godz. 10 rano w sklepie Nr. 6 w Woll Duchackiej.

we wtorek 4 grudnia o godz. 7 wieczór w sklepie Nr. 5 przy ul. Zwierzynieckiej 20.

BACZNOŚĆ ROBOTNICZY ZAKŁADOV ZYWNOŚCIOWYCH W P. W KRAKOWIE W niedziele 2 grudnia o godz. 10 przedpoł. odbędzie się zgrupowanie w sali Domu Robotniczego, ul. Dunajewskiego 5 II p. Sprawy bardzo ważne, a szczególnie dla nowych emerytów.

ZWIĄZEK ZAWODOV PRACOWNIKOV U. MYSŁOVYCH (Sławkowska 6). Dalszy ciąg zebrania członków we wtorek 4 bm. o godz. 7:30 wieczór. Na porządku dziennym sprawy propagandy i reorganizacji prac Związku. Obecność wszystkich członków konieczna.

ZWIĄZEK ZAWODOV PRACOWNIKOV UMYSŁOVYCH (Kraków, ul. Sławkowska 6, I piętro) odbędzie w każdą niedzielę, począwszy od dnia 2 bm. zebrania towarzyskie z uroczalnym programem. Początek o godzinie 8 popołudniu. Wstęp dla członków i wprowadzonych gości.

SEKRETARIAT MŁODZIEZY TUR otwarty codziennie od godziny 5—8 wieczorem, a w niedziele i święta od godziny 10—12 w południe w lokalu TUR przy ul. Dunajewskiego 5, III piętro.

NA RATY
Już nadeszły wielki transport najnowszych modeli
PŁASZCZY DAMSKICH
Ubrania i Reglany
mgkln. — NAITANIEL.

REPERTUAR

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Niedziela popołudniu: „Morawskie pani Dulskie”; wieczorem zaś „Krakowicy i górale”.

Poniedziałek: „Krakowicy i górale” (przedstawienie o godz. 5 popoł.).

Wtorek: „Krakowicy i górale”.

TEATR REWJOWY „GONG”

Codziennie rewja: „Szkarłatne róże”.

WYKŁADY TUR

(ul. Dunajewskiego 5, III p. — sala odczytowa).

Początek wykładów o godzinie 7 wieczorem. Wstęp 30 groszy.

Niedziela: Wieczornik TUR (7 wieczorem).

Wtorek: tow. Zygmunt Gross: „Ustroje powojenne w Europie”.

Środa: ob. Jan Wołski z Warszawy: „Wyzwolenie z najemnicstwa przez kooperację Pracy” (sala II piętra), poczem konferencja ze Związkiem zawodowcami na III piętrze sala TUR.

KINOTEATRY

Corso: „Noc miłości”.

Nowości: „Rekordziska” i „Panienka z borem”.

Premiery: „Dama w wagonie sypialniowym”.

Szuka: „Powrót z niewoli”.

Ulecha: „Dr. Schafer, lekarz kobiet”.

Warszawa: „Titanic”.

RADJO KRAKOWSKIE

Poniedziałek 3 grudnia

11.56: Sygnal czasu, 12.15: Wzgląd w głąb Marjarek, koncert lotniczo-meteorologiczny; 12.30: Koncert z obyt gramofonowy; 15.00: Komunikaty; meteorologiczny i gospodarczy; 16.25: Audycja z Warszawy dla dzieci; 16.55: Komunikat barczarski; 17.10: Odczyt: „Starożydska mistyka ofiarna”; 17.45: Wysłuch: dr. W. Gieleski; 17.55: Odczyt: „Bicie w sw. Mikolajcy”; 18.15: Wysłuch: A. Polonska; 18.00: Muzyka lekka z Warszawy; 19.00: Rozmaitości i komunikaty; 19.25: Prof. Henri Bernard: Lekcja francuskiego; 19.55: Sygnal czasu z obserwatorjum astronomicznem w Warszawa; 20.05: Odczyt: „Latające okręgi”; 20.15: Wysłuch: sw. Mikolajcy; 20.45: Wysłuch: prof. dr. K. Kamieński; 20.30: Koncert z Poznania; 22.00: PAT i komunikaty z Warszawy; 22.30—23.30: Muzyka taneczna z hotelu „Bristol” w Warszawie.

ROZMAITOŚCI

KRWAWA RABANNA SIEKIERAMI PRZY PODZIALE MAJĄTKOWYM. Cześć kruczyków, w czem dwóch Franciszków, jeden Władysław i jeden Karol, przy podziale majątku wsi Łęk Przemielicki gminy ostrołęckiej, poprzedziło się, a nie mogąc uzgodnić swych pretensyj, chwycili za siekiery. Powstała ogólna rabanna.

w wyniku której Władysław Kruczyk i jeden z Franciszków odnieśli ciężkie obrażenia ciała, Władysław Kruczyk leży w szpitalu łomżyńskim, Franciszka przewieziono do Ostrołki, Drugi Franciszek i Karol Kruczyk aże w więzieniu w Ostrołce.

BOJKA MIĘDZY DYPLOMATAMI. W lokalu prezydium Rady ministrów w Bukareszcie doszło w piątek do gwałtownego starcia między ministrem pełnomocnym Rumunii w Madrycie Bibesco a radcą legacyjnym Stołca na tle porachunków

osobistych. Stołca zlewał krymnie Bibesco. — Premier Maniu zarządził natychmiast śledztwo dyscyplinarne. Minister spraw zagranicznych wydał komunikat, w którym energicznie piętnuje gwałtowność wyąpienia rady Stołca. Jako pierwszy krok dyscyplinarny zarządzone zostało przeniesienie go ze stanowiska pierwszego sekretarza poselstwa w stan rozporządźalności. Komisja, która ma prowadzić śledztwo, została już utworzona.

— 000 —

**WAŁECZKI
i KIT DO OKIEN
ROGOZKI**

Wyrób szpottkarska
Masa do podłóg

Tow.
na Dł. **REIM**
Kraków, Rynek 61.

**ZAKŁAD KUSZCZEWI
H. FINKELSTEIN**

Kraków, Św. Józef 18.

przyjmuje wszelkie roboty
kuznierskie a wiaszych lub
dostarczonych skórek, według
najnowszych modeli po ce-
nach niskich.

OBOWIE NA RĄTY
i Sniegowce

Włocławek, Rynek 11, Październik 1928.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK

Użyjemy nauko-
wa i balustratyz-
na, Kraków, ulica
Św. Józef 1, 8.
posiada stale wszelkie no-
welaści powieściowe. Bogaty
dostęp naukowy i dla mło-
dzieży. Minialgemiki. Wy-
szyla na prowność w prak-
tycznych lekkich skrzyn-
kach. Warunki przystęp-
ne. Ujęt dla r. Grud-
niów i statyst. akadem-
ków i studentów. Katalog
2 złota. 1208

Najnowsze materiały na

FIRANKI

polone fauryka hraneł MI-
CHAL WEITZ, Kraków, ulica
Grodzka 1. 71, obok Wawelu
(robcowy sklep) 1870

PERUMY NA WĄGE

najlepsze gatunki,
zapachowe zapachy
polone najlonej
L. KORZENIOWSKI
Kraków, Florjanki 22.

Nim
kupisz cokolwiek
na
św. Mikołaja
adwiedz
Dom
Towar.-Odzież.
"Apro wizacja
Miast"
Róg ul. Florjankiej 28
i św. Marka.
Duży wybór
Specjalna znizka
cen i
Kredyt
barczo dogodny!

Alon Langsam Rolowa, ur.
1904, Uniwersytetu Jagiello-
ńskiego w Krakowie, wydawca
przez P. K. U. Rzeszów.

BEZPŁATNIE

**WIELKA POWSZECHNA
ENCYKLOPEDIA
WYDAWNICTWA
GUTENBERGA**

W omniu krajach europejskich pracuje Wydaw-
nictwo Gutenberg nad rozpozważaniem dzieł
wzschodniowej literatury, i praca nasza wydała
wspaniałe wyniki. Miliony ludzi znajduję się dzięki
nam w posiadaniu wartościowych bibliotek domo-
wych, będących radością każdego kulturalnego
człowieka.

Dziś przystępujemy do wydania największego
naszego dzieła

**WIELKIEJ POWSZECHNEJ
ENCYKLOPEDIJI
WYDAWNICTWA GUTENBERGA**

Do dzisiaj posiadanie tak wspaniałego dzieła
było udziałem bogaczy, ale dzisiaj każdy może
stać się właścicielem

WIELKIEJ ENCYKLOPEDIJI
Idźmy my dajemy każdemu czytelnikowi tego pisma
niekolkie wydanie bezpłatne, o ile natychmiast
nadesła niżej załączony kupon pod adresem naszej
centrali w Krakowie, a światowa marka naszej firmy
gwarantuje czytelnikowi, że dotrzemy naszymych
przerzezeń.

**ENCYKLOPEDIA
WYDAWNICTWA GUTENBERGA**

ukazuje się w dużym formacie, w 150 zeszytach,
w których blisko 4.000.000 słów i 10.000 róż-
nych ilustracji złoży się na potężne dzieło, infor-
mujące wszystkich o wszystkim. W każdej ro-
dzinie powinna się znajdować nasza Encyklopedia,
z której każdy może czerpać niesłychane bogactwa.
Tylko opakowanie i koszty reklamy wymagała
zwrótu kosztów w wysokości 35 groszy od zeszytu.
Każdy ma również okazję otrzymać Encyklopedję
w oprawie po bajecznie niskiej cenie, na co otrzymy-
my specyjalne wyjątki w naszym prospekcie.
Prosimy nie przysyłać zgóry żadnych pienię-
dzy wzgl. znaczków. Zamówienia są ważne tylko
dla kuponów, otrzymanych w ciągu 10 dni.

WYDAWNICTWO GUTENBERGA
Kraków, Wolska 19a

Niżej podpisany życzy sobie otrzymać bezpłatnie
Powszechną Encyklopedję Wydawnictwa Gutenberg

Imię i nazwisko: _____

Dokładny adres: _____

Kupon Nr. 1312

WIELKOŚĆ NATURALNA

NA RATY **PL. SZCZĘ. SWĘTRY,**
KOSTJUM Y oraz wszelkie
galanterie w największym
wyborze poleca najtaniej
Dom Towarowy B. N. SPIRA
Kraków, Florjańska 12.
Cena bezpodległa. Cena bezpodległa.

NA RATY! NA RATY!

otomany, kanapy, materace sprężynowe
i włósienne, łóżka składane i polowe
oraz wszelkie roboty w zakresie tapicer-
stwa wchodząca wykonuje

WEIN — KRÄUTER —
EL. STÄUBENSKA 1. 11. 11.

DO BILARDÓW
KULE — KIJE — BANDY
GUMOWE — SKORKI — KREDA
i wszelkie przybory do tychże
Tow. Handl. REIM Sp. z o.o.
Kraków, Rynek 37.

Na bardzo dogodnych warunkach
po cenach fabrycznych poleca na sezon jesienno i zimowy
w wielkim wyborze najtaniej materiały zagraniczne
na płaszcze, ubrania męskie, palta, czapki, obuwie, laski,
również płótna, dywany, kocy, kocy, dywany, firanki,
swetry, jakoteż gotowe płaszcze damskie, ubrania męskie
1172 i palta.

H. LIEBER, Kraków, Dietłowska 91.

ZAKŁAD „**AETERNITAS**“
PODRZĘBOWY
Kraków, ulica Mikołajska 14, Tel. 40. 47.
Rok założenia 1892. 1257 Rok założenia 1892.
Obsługę pod nowym kierownictwem straża
gospodzący od najtaniejmożliwych do najspójniejszego,
czyli dla mniej zamożnych usługawca. Prze-
prowadza ekshibicję i przewozy wózków do wszyst-
kich krajów. — Posiada na stanie wielki wy-
bór tkanin i wszelkie sztucznych oraz metalowych.

PASTYLKI eukaliptusowo-mentolowe
„SANITAS“
przeciwciepłota

astmie, kaszlowi i chorobom gardłowym.
Pastylki te zawierają w sobie składniki roślinne solankowo-
w Goczałkowiczach-Zdroju, Natrolim, Kellim, Calcium,
1182 Magnesium, Brom i Jod.
Ządać wszędzie.

Z powodu niedopisania sezonu
cenę o 25% zniżono
NA RATY!

J. I. S. EMMER
Kraków, Florjańska 43
(front) telefon 42-11

Ubiory męskie, Okrycia damskie, Futra, Sukienniki,
Materjały, Bielizna, Trykotaż, — oraz
Obuwie, Śniogowce i kolozosze.
Ubiory gotowe i na miarę.

Najlepsze i najtaniejsze źródło zakupu!
Skrypsi różne modele z muzykami, lepszego
gatunku od 20-40 zł. — Mendelsohn wioloncz.
policzandrowo od 20-30 zł. — Harmonie ręczne
od 30-70 zł. — Prawdziwa Helikonka 180 zł.
Kawalcie instrumenty muzyczne i przybory po-
leca najkorzystniej w Krakowie. Firma
M. Taffeta Nast. Kraków, ul. Szpitalna 8. M.

Najpraktyczniejsze podarki na Św. Mikołaja

KOSZULE strojne damskie . . . 3-90 — 4-90
KOMBINACJE w różnych kolorach 6-90 — 7-50
KOSZULE nocne kolorowe tylko 7-90

połącza
Najtaniejsza wytwórnia bielizny „Łabędź“
Kraków, Szawłówna 8.

OSŁABIEŃ
BLEDNICE,
LECZY
HELYOGEN
oryginalny tylko
z firmą
KLAWE

Firm. 57128
Spółdz. II. 159.

WPIS FIRMY SPÓŁDZIELCZEJ.

Na podstawie udokumentowanego zgłoszenia z dnia 31 października 1928 zarządza się z datą dzisiejszą w tus. rejestrze handlowym dla spółdzielni następujące wpisy:

- 1) Firma: „Robotnicza Spółdzielnia Spożywców „ZJEDNOCZENIE” — zarejestrowana z ograniczoną odpowiedzialnością w Poloku;
- 2) Przedmiotem przedsiębiorstwa spółdzielni są do członków ograniczone czynności wyliczone w art. 2) i 3) statutu z dnia 26 października 1928 r.
- 3) Odpowiedzialność członka do wysokości zadeklarowanych udziałów.
- 4) Pojedynczy udział członkowsky wynosi 15 złotych, z których kwotę 5 zł. wpłaca się przy wstąpieniu — a resztę w ciągu roku.
- 5) Zarząd składa się z trzech członków a ograniczenia jego zawiera art. 20 statutu.
- 6) Pismem przeznaczonym do ogłoszeń spółdzielni jest czasopiśmo: „Naprzód” w Krakowie.
- 7) Przepisy ustawy o spółdzielniach określają wymogi likwidacji.
- 8) Członkami pierwszego zarządu są pp.: Michał Misygar, Jan Lichoń i Jan Preisner, właściciele realności w Poloku.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Jesio, dnia 17 listopada 1928 r.

WSZYSCY KUPUJĄ
MILITARNE
Pierścionki diamentowe, srebry, sygnety, Kalozki
Srebro stolowe, Papryczki
Sęczy i Wędki i firmy
Leon Brüll, S.A. Kraków
Wiedeń
Kupujcie tylko u nas! Wskazanie solidnie
Kupujcie tylko u nas! Wskazanie solidnie
Kupujcie tylko u nas! Wskazanie solidnie
Kupujcie tylko u nas! Wskazanie solidnie

PROWINCJA I PROWINCJA

Wyjazd do Warszawy zbyteczny!

Zatyalamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach
państwowych i karnalnych, instytucjach finansowych
i wszystkich innych.

Interwencje, zaopiniowanie, prawdy informacja we wszel-
kich sprawach. Wymagajcie w pełni i szlachetności. Wywiady.
BIURO „POMOC PRAWNO-HANDLOWA”
Warszawa, Nowy Świat 28.

Prosimy złączać znaczki pocztowe na odpowiedź.

Korespondencję w całej Polsce poszukawiam.

Stale na składzie! Na każdy sezon!
PLASZCZE DAMSKIE, UBRANIA MĘSKIE,
SKOKINGI, RAGLANY, PALTA,
BIELIZNA I OBUWIE MĘSKIE, MUNDURKI STUDENCKIE
poleca najtaniej za gotówkę
I na raty
na dogodnych warunkach — firma
KAROL JAROSZ i Spółka
(właściciele Hanusz i Jarosz)
Kraków, ulica Florjańska 1. 35.
(narożnik ul. św. Marka). — Telefon Nr. 28.19.
Wielki wybór! Towar dobory!

Pracownia tapicerska

ALEKSANDRA KONTURKA
b. kierownika Firmy K. DUDZIAK w Krakowie
Kraków-Zwierzyniec, Kościuski 1. 45.
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie tapicerstwa.
Szybko, solidnie, tanio — za gotówkę i na raty.

Sam często mówicie,

że nie stać Cię na kupienie książki.

Tobie właśnie

dajemy prawie za darmo, bo tylko za 5 zł. 70 gr.
6 TOMÓW.

Już wyszły z druku:

ADAMA POLEWIKI:

„Serce z czerwonego korala”

opowiedzi o św. Mikołaju, Gwiazdce i Nowym Roku, oraz powieść

MICHAŁA RUSINKA:

„Bunt w krainie Mieszyn”

Pierwsza książka jest najpiękniejszym podarkiem gwiazdkowym dla dorosłych i starszej młodzieży. Książka druga przeczytaś jednym tchem. Dalsze tomy w druku. Każdy tom ozdobiony jest drzeworytami oryginalnymi. Dłamy o piękny wygląd książki. Nie dajemy taniej. Taka książka kosztuje Cię w prenumeracie tylko 95 gr. W księgarni 2 złote.

Prenumeratę wpłacać można na konto P. K. O. Nr. 408.536 lub przekazać poczt. pod adresem:

Instytut Wydawniczy:

„**BIBLIOTEKA PREMJOVA**”

Kraków, Lelewa 10.

Prócz książek możesz otrzymać ceną premii

10 dolarówek

zostanie rozdanych w bieżącym kwartale pomiędzy prenumeratorów drogą losowania.

L. dz. 6394/28.

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Nadwornej
ogłasza niniejszym

KONKURS
na stanowiska:

1. naczelnego lekarza,
2. lekarza rejonowego w Tatarowie,
3. kierownika apteki z pełną kwalifikacją,
4. magistra farmacji,
5. egzaminowanego asystenta.

WARUNKI:

ad 1. dłaższ praktyka lekarska i kasowa polegająca na specjalizacji w jednym z działów medycyny. Płaca według umowy.

ad 2. dłaższ praktyka w zawodzie lekarz. Pobory VIII st. uposażenia funk. państw. plus 50% dodatku.

ad 3. 4. i 5. Warunki ustanowione przez Związek Zawodowy Pracowników Farmaceutycznych.

Od wszystkich wymagane jest obywatelstwo polskie, a od p. p. lekarszy prawo wykonywania praktyki na obszarze gminy.

Wszystkie stanowiska nadane będą na rok powierzone. Pasaż ad 1. i 2. do objęcia od 1/1 1929, ad 3, 4, 5, od 15/11 1928. Podania należyte dokonywać terminowo według naley do rak dyrektji Kasy w urzędnie do 15/11 1928.

Zygmunt Rendel

poleca węgeli i koks górnolaski, węgeli dąbrówicki i węgeli z kopalni „Bory” oraz drzewo opałowe jodłowe, sosnowe i bukowe

Biura: Telefony: Składy: Zabłocin
Kraków, Pawia B. 284 i 3611

Dnia 3 grudnia 1928 r. odezdał się w Krakowie, przy ul. Krakowskiej 1. 23 o godzinie 7 wieczór

WALNE ZGROMADZENIE
Rob. Stow. Spół. „Łączność”

z porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu.
- 2) Powzięcie uchwały co do rozwiązania i likwidacji spółdzielni.
- 3) Wnioski.

W razie braku kompletu odezda się następnie Walne Zgromadzenie o godzinie 8 wieczór bez względu na ilość obecnych.

ZARZĄD.